
UCHWAŁA NR 752/17 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 14 grudnia 2017 r. 
 

w sprawie zmiany statutu Specjalistycznego Szpitala Miejskiego im. Mikołaja Kopernika 
w Toruniu. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r. poz. 1875) oraz art. 35 pkt 2 ustawy z dnia 10 
czerwca 2016r. o zmianie ustawy o działalności leczniczej oraz niektórych innych ustaw (Dz. 
U. z 2016r. poz. 960) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. W statucie Specjalistycznego Szpitala Miejskiego im. Mikołaja Kopernika w Toruniu, 

stanowiącym załącznik do uchwały Nr 311/12 Rady Miasta Torunia z dnia 17 maja 2012r. 
w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Szpitalowi Miejskiemu im. Mikołaja Kopernika 
w Toruniu (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2012r. poz. 1315), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Szpital działa pod nazwą „Specjalistyczny Szpital Miejski im. Mikołaja Kopernika w 
Toruniu” i może używać skrótu nazwy „SSM w Toruniu””; 

2) w § 5 skreśla się wyrazy „i przestrzeganie praw pacjenta zawartych w obowiązujących 
przepisach”; 

3) w § 6: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zadaniem Szpitala jest organizowanie i udzielanie świadczeń zdrowotnych 
osobom dorosłym, za wyjątkiem poradni preluksacyjnej, w której realizowane są 
świadczenia zdrowotne dzieciom z zakresu zapobiegania powstawania wad rozwoju 
narządów ruchu”; 

b) w ust. 3: 
 pkt 10 otrzymuje brzmienie:  

„10) rehabilitacji ogólnoustrojowej i neurologicznej.”, 
 uchyla się pkt 11; 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Ambulatoryjne świadczenia zdrowotne udzielane są w dziedzinach: diabetologii, 
endokrynologii, hematologii, kardiologii, gastroenterologii, neurologii, chirurgii 
ogólnej, chirurgii urazowo – ortopedycznej, neurochirurgii, chirurgii onkologicznej, 
urologii oraz w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna w zakresie nocnej 
i świątecznej opieki zdrowotnej - przez Szpital oraz we wskazanych w regulaminie 
organizacyjnym zakładach i pracowniach diagnostyki medycznej.”; 

4) w § 8: 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Podmiotem leczniczym kieruje Dyrektor.”, 
b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Podmiot tworzący nawiązuje z Dyrektorem stosunek pracy na podstawie 
powołania lub umowy o pracę lub zawiera z nim umowę cywilno – prawną.”; 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników zatrudnionych w Szpitalu.”, 

d) po ust.6 dodaje się ust.7 w brzmieniu: 
„7. Dyrektor może upoważnić inną osobę do kierowania zakładami leczniczymi 
Szpitala w zakresie nadzoru merytorycznego nad przebiegiem procesu udzielania 
świadczeń zdrowotnych.”; 



5) § 11 otrzymuje brzmienie: 
„§ 11. 1. Szpital jako podmiot leczniczy wykonuje działalność określoną niniejszym 
statutem poprzez następujące zakłady lecznicze: 

1) Zakład Leczniczy Szpital; 
2) Zakład Leczniczy Poradnie Specjalistyczne. 

2. W ramach zakładów leczniczych wyodrębnia się komórki organizacyjne o charakterze 
medycznym. 
3.W podmiocie leczniczym wyodrębnia się administracyjne komórki organizacyjne oraz 
samodzielne stanowiska pracy.”; 

6) § 12 otrzymuje brzmienie: 
„12. Szczegółową organizację i zadania poszczególnych komórek organizacyjnych 
zakładów leczniczych Szpitala oraz warunki współdziałania tych komórek określa 
regulamin organizacyjny Szpitala.” 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1.01.2018r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Torunia 

/-/Marcin Czyżniewski 


